Исполнительный комитет Амурского областного
 Совета депутатов трудящихся

Р Е Ш Е Н И Е  № 236

                      от «_7_» __апреля_______1949 г.

Об организации областной санитарно-эпидемио-
логической станции.

Исполнительный комитет областного Совета
депутатов трудящихся   р е ш и л :

1. Организовать областную санитарно-эпидемиоло-

гическую станцию.

2. Утвердить штаты областной санитарно-эпидеми-
ологической станции  / прилагаются  /.

3. Обязать облфо  /т.Кулагина/:
зарегистрировать штаты областной санитарно-эпидеми-
ологической станции согласно утвержденному бюджету.

 Председатель исполнительного комитета
Амурского областного Совета депутатов трудящихся

/Ф. И в а н о в./

ШТАТЫ ОБЛАСТНОЙ САНИТАРНО-ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОЙ
                     СТАНЦИИ.

Наменование должностей Колич.
единиц

Наименование
должностей

Колич.
единиц

Админхозаппарат
Главный врач
Зав.хозяйством
Бухгалтер
Секретарь-машинистка
Рабочий по уходу за жив.
Рабочий
Конюх
Шофер
Сторож

Противоэпидемический отдел
Санврач по ком.санитарии
Санврач по пищ.санитарии
Санврач по школ.санитарии
Санврач по пром.санитарии
Врач по санпросветраб.
Пом.санврачей
Пом.эпидемиолога
Медстатистик
Санитарка

Лаборатория
Зав.лабораторией врач

Отделение жилкомсанитарии
Лаборант

Пищевое отделение
Зав.отделен.врач
Лаборант фельдшер
Санитарка

Бактериологическ.отделен.
Зав.отдел.врач
Лаборантов
Санитарка

1
1
1
1
2
1
1

1,5
1

0,5
1
1

0,5
0,5
2
1
1
1

1

0,5

0,5
1
1

1
2
1

Коревое отеление
Врач
Лаборант

Антирабическое
отделение
Зав.отделением врач
Лаборант
Медсестра
Санитарка

Противобруцеллезное
отделение
Врач
Пом.эпидемиолога

Контрольнопищевое
отделение:
Пом.санврача
Санитарка

Промышленное
отделение
Лаборант с высш.обр.

Отдел дезинфекции
Зав. врач
Пом.врача
Лаборант по контр.дез.
Дезинструк.по ремонту

Отделение противоэпид
дезинсекции
Фельдшер

Отделение
профилактич.дезинфек

/ на хозрасчете /

Итого единиц

1,5
1

0,5
1

0,5
1

0,5
0,5

1
1

1

0,5
1
1

0,5

1

40,5

Секретарь облисполкома  -  / Н. Шевченко /